
  N°  1200 
          del Reg. Gen. 

 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

N°  115  in data 05/09/2012 
 
 

C O P I A 
 

OGGETTO: 
Attività di notifica avvisi di accertamento TARSU/ICI eseguita dall’Ufficio Messi/Spedizione nell’anno 2011. 

Liquidazione compensi. 
      

********************* 
 
 
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 



 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

Il  Dirigente 
 

 Dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e Concessioni Comunali del Comune di Molfetta, in 
virtù del D. Lgvo 267/2000; 
 
 Visto l’art. 107,  comma 3,  del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 in base al quale spettano ai 
Dirigenti, fra l’altro, gli atti amministrativi e gestionali; 
 
 Vista la nota dell'Ufficio Messi, di cui si allega copia, per farne parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, attestante l'avvenuta attività di notifica nell’anno 2011 di n° 1942 provvedimenti 
tributari. 
 
 Visto che, con la medesima nota, si chiede di provvedere alla liquidazione del compenso 
incentivante per le suddette attività di notifica a favore dell’Ufficio Messi e dell’Ufficio Spedizioni, nella 
misura pro-capite indicata a fianco di ciascuna unità lavorativa, come nel dispositivo della presente 
determinazione;   
 
 Ritenuto di provvedere alla liquidazione del compenso di che trattasi; 
  

DETERMINA 
 

1. Liquidare, per quanto espresso in narrativa, a favore dell’Ufficio Messi e dell’Ufficio Spedizioni 
l'importo indicato a fianco di ciascuna unità lavorativa, a titolo di compenso incentivante per le 
attività di notifica di n° 1942 provvedimenti tributari eseguiti nell’anno 2011; 

 
Sig. Minervini  Giovanni €   466,66 
Sig. La Grasta  Giovanni €   466,66 
Sig.  Minuto  Paolo  €   466,66 
Sig. Di Liddo   Pietro  €   466,66 
Sig. de Gennaro Girolamo €   466,66 
Sig. Messina     Francesco €   466,66 
Sig. Piumelli  E.  €   100,02 
Sig. Mezzina  A.  €   100,02 

                                                       TOTALE € 3.000,00 
 

2. determinare in € 969,00 la spesa complessiva per oneri riflessi; (32,30%) 
 

3. Imputare la spesa complessiva di € 3.969,00 così come segue: 
 

a. al Cap. 12391 “Compensi notifiche avvisi accertamenti” del Bilancio 2012 € 3.000,00; 
b. al Cap.12392 “Oneri previdenziali e assistenziali su compensi per notifiche avvisi di 

accertamento” del Bilancio 2012  € 714,00; (23,80%) 
c. al Cap.12393 “IRAP su compensi notifiche accertamenti” del Bilancio 2012 € 255,00 

(8,50%); 
 

4. Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Tributi e Concessioni 
Comunali, per quanto di competenza e all’U. O. Contabilità del Personale per il pagamento delle 
competenze spettanti agli interessati.  

 
Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 



 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 

5. Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n° 196/2003). 
 
 

6. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Labombarda Michele. 
 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 

 
 
  Il Responsabile del Procedimento 
           Michele Labombarda 

 
 
 

Il Dirigente 
      Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 

********************* 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari  
 
 

********************* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 


